АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2017  № 92

Об организации и проведении работ по весенне-летней уборке на территории Сокурского сельсовета в 2017 году

Руководствуясь п. 18 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением двенадцатой сессии  совета депутатов Сокурского сельсовета от 21.11.2016 г. № 3 «О принятии  Правил благоустройства территории Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области » (далее – Правила), в связи с необходимостью проведения массовой уборки, улучшения санитарного состояния и уровня благоустройства объектов и территории Сокурского сельсовета, а также в целях подготовки улиц, жилых зон микрорайонов к летнему сезону и празднованию 1 Мая и 9 Мая,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить период массовой уборки территории Сокурского сельсовета (месячник массовой уборки территории), с 15 апреля по 15 мая 2017 года.
2.  Депутатам Сокурского сельсовета возглавить работу по организации и проведению мероприятий по санитарной уборке на своих избирательных округах.
3. Рекомендовать руководителям  предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Сокурского сельсовета, организовать работу по санитарной очистке закрепленных территорий и подъездных дорог, обеспечить вывоз мусора на территорию свалки, не допускать складирование мусора на местах и его сжигание.
4. Административной комиссии Сокурского сельсовета  (Юдиной Н. В.):
4.1. В период месячника массовой уборки территории еженедельно проводить рейды по проверке санитарного состояния территорий, закрепленных за собственниками.
4.2. Приемку качества   санитарного состояния территории осуществлять в рамках закрепленной  санитарной зоны.
4.3. Предоставить Главе МО промежуточную информацию о качестве работ проводимых в рамках весенней уборки в срок до 28.04.2017 г. и 11.05.2017 г.
5. Постановление опубликовать в  газете «Вести Сокурского сельсовета» и на сайте администрации Сокурского сельсовета.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сокурского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                             П. М. Дубовский

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

05.04.2017

№

92

О

б

организации и проведении работ по весенне

-

летней уборке на террито

рии

Сокурского сельсовета в 2017

году

Руководствуясь п. 18 ст.14

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением

двенадцатой сессии

совета депутатов Сокурского

сельсовета от

21.11.2016 г. № 3 «О

принятии  Правил благоустройства

те

рритории Сокурского сельсовета

Мошковского района Новосибирской

области

» (далее

–

Правила), в связи с необходимостью проведения массовой

уборки, улучшения санитарного состояния и уровня благоустройства объектов и

территории Сокурского сельсовета, а также

в целях подготовки улиц, жилых зон

микрорайонов к летнему сезону и празднованию 1 Мая и 9 Мая,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Установить период массовой уборки тер

ритории Сокурского сельсовета

(

месячник массовой уборки территории), с

15

апреля по

15

мая 201

7

года.

2.

Депутат

а

м Сокурского сельсовета возглавить работу по организации и

проведению мероприятий по санитарной уборке на своих избирательных

округах.

3.

Рекомендовать р

уководителям  предприятий, организаций и

учреждений

,

расположенных на территории Сокурского сел

ьсовета,

организовать работу по санитарной очистке закрепленны

х территорий и

подъездных дорог

, обеспечить вывоз мусора на территорию свалки, не допускать

складирование мусора на местах и его сжигание.

4

.

Административной комиссии Сокурского сельсовета  (Юд

иной Н.

В

.

)

:

4.1. В период месячника массовой уборки территории еженедельно

проводить рейды по проверке санитарного состояния территорий, закрепленных

за собственниками.

4.2. П

риемку качества   санитарного состояния территории осуществлять в

рамках закрепл

енной  санитарной зоны.

4.3

.

Предоставить Главе МО промежуточную информацию о качестве

работ проводимых в рам

ках весенней уборки в срок до 28

.04.201

7

г

.

и 11.05.201

7

г.

5.

Постановление опубликовать в  газете «Вести Сокурского сельсовета» и

на сайте админи

страции Сокурского сельсовета.

6

.

Контроль

за

исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сокурского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области

П. М. Дубовский